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آندره آ اســـتراماچونی پس از آنکه استقلال را به صدر جدول 

رســـاند، به طور ناگهانی از ایران خارج شد، آن هم درست در 

روزی که تیمش بازی حساسی با پیکان و به سه امتیاز بازی 

نیاز مبرم داشـــت. مربی ایتالیایی تاکید کرده به خاطر نوع 

پرداختی های اســـتقلال به دردسر افتاده، چراکه براساس 

قوانین اروپا، پولشویی اتهامی برابر با 20 تا 40 سال زندان 

دارد و ســـرمربی آبی ها نیز به همین اتهـــام به دادگاه های 

ایتالیایی احضار شـــده است. گفته می شود او دستمزدش 

را در قســـط های 5 هزار یورویی دریافت کرده و به دلیل آنکه 

منبع دریافت پولش از صرافی های مختلف و ناشناس بوده، 

به پولشویی متهم شده است. با این حال تازه ترین اظهارات 

ســـرمربی ایتالیایی نشان می دهد که فعلا اتفاق مهمی رخ 

نداده و اگر خیالش آســـوده شود و با شروطش نیز موافقت 

شود، به تهران باز خواهد گشت. 

تلاشبرایبازگرداندناسترا

یک میلیون و 600 هزار یورو؛ این مبلغ قراردادی است که دی 

مارزیو اعلام کرده بود استراماچونی برای حضور در استقلال آن را 

دریافت خواهد کرد. مبلغی که همسر سرمربی ایتالیایی استقلال 

و یورونیوز نیز آن را تایید کرده اند، با این حال این مبلغ برای دو 

فصل است. ماجرا جایی عجیب تر شد که استرا تصمیم گرفت مدت 

قراردادش را نصف کند. این موضوعی بود که اسماعیل خلیل زاده، 

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال آن را اعلام کرد، نصف شدن 

قرارداد در کنار دریافت دستمزد کامل از شروط استراماچونی برای 

بازگشت به استقلال است. به همین دلیل هم مسئولان و هواداران 

باشگاه استقلال امیدوار به بازگشت او هستند. هیات مدیره باشگاه 

استقلال به خوبی می دانند که شرط بقای آنها در پست فعلی شان 

بازگرداندن استراماچونی است و به همین دلیل تمام تلاش شان را 

می کنند که با همه شرایط او موافقت کنند. در این راستا شنیده 

می شود تلاش ها برای تامین دستمزد او هم ادامه دارد و احتمالا 

به زودی استرا راهی ایران می شود. 

مبلغواقعیقراردادچقدراست؟

براساس شنیده های »فرهیختگان« استراماچونی درخواست 

مبلغـی کمتـر از 800 هـزار یـورو بـرای یـک فصـل داده و 

درصـورت تامیـن ایـن مبلغ تا پایان فصـل روی نیمکت آبی ها 

خواهـد نشسـت. هرچنـد برخـی رسـانه ها عنـوان کرده انـد 

اسـتراماچونی قرار بود سـالیانه 500 هزار یورو دریافت کند و 

درواقع او قصد دارد 300 هزار یورو بیش از آنچه توافق کرده 

بـود، دریافـت کنـد، امـا هیـچ خبـر موثقـی در این بـاره وجود 

ندارد. همه اخباری که از باشگاه به گوش می رسد این است 

که اسـتراماچونی هیچ درخواسـتی مبنی بر افزایش حقوقش 

نداشـته بلکـه فقـط می خواهد مـدت قراردادش نصف شـود. 

امـا آیـا قـرارداد یک سـاله بـا اسـتراماچونی هـواداران را راضی 

خواهـد کـرد؟ مهم تـر آنکـه آیـا او پس از ایـن و درصورت پیش 

آمـدن اولیـن مشـکل دوباره قهـر خواهد کرد؟

قولشوالیهبهوزارت

مسئولان وزارت ورزش و جوانان در روزهای گذشته با 

مدیران متعددی مذاکره کرده اند. براساس شنیده های 

»فرهیختگان« علی فتح الله زاده که تلاش زیادی برای 

رسیدن به مدیرعاملی باشگاه دارد، با اعضای هیات مدیره 

باید  شده  هرطور  کرده  اعلام  و  گرفته  تماس  باشگاه 

استراماچونی را حفظ کنند و وقتی پاسخ شنیده که او 

درخواست نصف شدن مدت قراردادش را دارد، اعلام کرده 

با این موضوع مخالفت نشود تا حکم حضور شوالیه آبی ها 

روی نیمکت مدیرعاملی استقلال قطعی شود. ظاهرا 

فتح الله زاده گفته تا پایان فصل قرارداد استراماچونی را 

تمدید می کند و به مسئولان وزارت ورزش و جوانان نیز 

تضمین داده اگر نتوانست قرارداد استرا را دو ساله کند، 

استعفا خواهد کرد.فتح الله زاده نزد آبی ها محبوبیت زیادی 

دارد و بمب هایش در فصل نقل وانتقالات معروف است، 

شوالیه قول 90 درصدی به هواداران داده که استراماچونی 

را باز می گرداند. شاید بازگشت او به استقلال و امید 

هواداران به جذب چند ستاره دیگر، تنها راه برداشتن 

فشار هواداران از روی دوش وزیر ورزش است، به ویژه آنکه 

بدانیم وزیر به دلیل آشفته بودن شرایط استقلال از سوی 

نمایندگان هم تحت فشار است و احتمال استیضاح او هم 

از راهروهای پاستور شنیده می شود. فتح الله زاده پیش از 

این عنوان کرده بود تا زمانی که مازیار ناظمی در وزارت 

ورزش باشد، او مدیرعامل استقلال نخواهد شد، اما بعید 

هم نیست که هم ناظمی در وزارت باشد و هم فتح الله زاده 

که طی روزهای اخیر مورد انتقاد چهره های زیادی از جمله 

جواد زرینچه، واعظ آشتیانی، مجتبی جباری و ... قرار گرفته 

مدیرعامل استقلال شود!

»فرهیختگان«گزارشمیدهد؛شرطاستراماچونی،قراردادیکسالهوتضمینپرداختتا8۰۰هزاریورو

تضمینفتحاللهزادهبهوزیر:استرافصلبعدنماند،میروم!

رامین رضاییان را باید یکی از بازیکنان خاص فوتبال ایران نامید؛ 

کسی که به جز اظهارات، حتی رفتارهایش همیشه تحت الشعاع 

قرار داشته، هرچند تحت هر شرایطی او طرفداران خاص خود را 

دارد. رضاییان در اروپا دوام چندانی نیاورد و به فوتبال قطر رفت. 

او آنجا جزء بازیکنان تاثیرگذار است. نکته مهم درباره او 

اما به چالش گذشته اش با برانکو در پرسپولیس مربوط 

است. حالا صحبت از حضور برانکو در راس کادرفنی 

تیم ملی است و این باعث شده برخی بگویند اگر این 

اتفاق رخ دهد، ممکن است دیگر ستاره الشحانیه را 

در تیـــم ملی نبینیم! خودش اما عقیده دیگری 

دارد. گفت وگوی »فرهیختگان« با رامین 

رضاییان را در ادامه می خوانید.

ازشـــرایطتیمملیوشکســـتاز

بحرینوعراقشروعکنیم.بهنظر

میرسدصعودبهمرحلهبعددشوار

شدهاســـت.اصلاتواناییصعودرا

داریم؟

مطمئن باشید این اتفاق می افتد و تیم 

ملی راهی دور بعدی مســـابقات مقدماتی 

جام جهانی خواهد شد. ما تیم ملی هستیم 

و باید صعود کنیم و به نظرم این کار شـــدنی 

است. در این بین، برخی اتفاقات مثل یک 

تلنگر می ماند که باعث می شـــود بازیکنان 

و کادرفنـــی به خود بیاینـــد. در هر صورت 

برخی ناکامی ها باعث می شود با رفع نقاط 

ضعف، در آینده خیلی جدی تر و قدرتمندتر 

پیش برویم، امیدوارم بتوانیم در دیدارهای 

برگشـــت و به خصوص دو دیدار حساس 

مقابل بحرین و عـــراق که در تهران برگزار 

می شود، دو شکست اخیر را جبران کرده 

و دل مردم ایران را شاد کنیم. 

ویلموتسهمبعدازفســـخقراردادش

رفتنیشد.فکرمیکنیچهسرنوشتی

درانتظارتیمملیاست؟

او هم در تیم ملی زحمت کشید و باید قدردان بود. بالاخره فوتبال 

است؛  بالا و پایین و برد و باخت دارد و اتفاقات فوتبالی در سرنوشت 

مربیـــان و بازیکنان بی تاثیر نیســـت. در هر صورت امیدوارم هر 

اتفاقی که می افتد به سود تیم ملی باشد. 

بهنظرتبهترنیستدراینفرصتهرچهسریعترتکلیف

سرمربیتیمملیمشخصشود؟

مـــن هم مثل همـــه هواداران تیم ملی به عنوان ســـرباز این تیم 

امیدوارم تکلیف تیم ملی زودتر مشـــخص شود و درنهایت هر 

اتفاقی می افتد به شرایط این تیم کمک کند. 

حتیبهقیمتاینکهبرانکوسرمربیتیمملیبشود؟

چراکـــه نه! هر مربـــی ای که می آید با نظر فدراســـیون 

فوتبال اســـت و من مثل یک ســـرباز تحت فرمان 

تیم ملی هســـتم. امیدوارم هر فردی که سرمربی 

تیم ملی می شـــود به فوتبال ایران کمک کرده و 

روند پیشـــرفت آن را مهیا کند. برای فوتبال ملی 

ایران خیلی زشت است به تیم هایی مثل بحرین 

و عراق ببازد. 

یعنیحساســـیتهایگذشتهفراموش

شدهاست؟

امیدوارم هر تصمیمی گرفته می شـــود به 

نفع فوتبال ملی باشد و درنهایت با کمک 

همه مردم و تماشاگران بتوانیم از گروه مان 

صعود کرده و با کســـب نتایج مناسب در 

مرحله نهایی، راهی جام جهانی شویم. 

بهعنـــوانآخرینســـوالیکمقدارهـــمدرباره

آخریـــنوضعیتخودتصحبتکـــن.ازقطربه

اروپـــامیروییادراینکشـــورمیمانی،هرچند

زمزمههایبازگشتتبهایرانهمبهگوشمیرسید.

قطعا دنبال این هستم که بهترین تصمیم را برای آینده 

فوتبالی خود بگیرم. در این مورد هر چیزی امکان دارد، 

اما فعلا دنبال موفقیت با الشحانیه هستم؛ باید با این تیم 

در لیگ ستارگان بمانیم. بازی حساسی با الخور داریم. 

در هر صورت به زودی تصمیم می گیرم و هر احتمالی برای 

آینده فوتبالی ام وجود دارد. 

مدتی قبل در یک گزارش با عنوان »شکست در واگذاری 

حـــق پخش محتـــوای لیگ برای مســـابقات ملی تکرار 

می شـــود؟« به موضوع واگذاری حـــق پخش بازی های 

اینترنتی ملی پرداختیم، در آن گزارش موضوع واگذاری 

حق پخش اینترنتی بازی های باشـــگاهی را نمونه  ای از 

شکســـت این پروژه نام بردیم و از جزئیات و دلایل ناکامی 

آن واگذاری به این رسیدیم که در سطح ملی هم احتمالا 

ماجرای مشـــابهی تکرار شـــود. آن گزارش واکنش های 

بســـیاری داشت و شـــرکت تیراژه فیلم نیز در جوابیه ای، 

پاسخ »فرهیختگان« را داد. در ادامه جوابیه این شرکت و 

پس از آن پاسخ »فرهیختگان« به این جوابیه را می خوانید.

متنجوابیهشرکتتیراژهفیلمبهگزارش»فرهیختگان«

یک: در همان ابتدای گزارش آمده است: »پیش از این نیز 

فدراسیون فوتبال بدون سروصدا محتوای بازی های لیگ 

را به یک شـــرکت کم اعتبار به مدیریت یکی از خبرنگاران 

پیشین صداوسیما واگذار کرده بود. از شما مدیرمسئول 

محترم خواهشمندم از خبرنگار محترم بپرسید ملاک اعتبار 

یک شرکت چیست؟ اگر به قدمت است که شرکت تیراژه 

از سال ۱369 تاسیس شده و فعال است. اگر به فعالیت 

و پروژه اســـت که می توانم لیستی از همکاری با برندهای 

معتبر داخلی و خارجی برای شـــما ارسال کنم تا بلکه از 

نظر همکار شـــما قدری به اعتبار ما افزوده شـــود. آیا جز 

این است که ما در روزنامه نگاری حرفه ای و مخصوصا در 

گزارش نویسی از جانبداری مستقیم منع شده ایم؟ افزودن 

کلمه کم اعتبار نه در روند کاری شـــرکت تیراژه خللی به 

وجود می آورد و نه از هیجانات درونی خبرنگار می کاهد، 

تنها یک گزارش را از حالت بی طرفی خارج می کند. دو: 

در اصول گزارش نویســـی بی طرفانه اصل بر این است که 

کلام و دلایل طرفین ماجرا یا سوژه را شنیده و همه نظرات 

را منتقل کنیم. ایـــن اصل مهم روزنامه نگاری بی طرفانه 

اســـت، اما اگر قصدمان تخریب یک طرف باشد، خود به 

خود مطلب به دادگاهی بدون حضور متهم و وکیل و رای 

دادن یکسویه منتهی خواهد شد. آیا همکار خبرنگار شما 

برای شـــنیدن روی دیگر این ماجرا، تلاشی کرده است؟ 

من به شما عرض می کنم خیر و شما بهتر از من می دانید 

که معنی چنین برخوردی چیست و چرا باید گزارش بدون 

فرصت دفاع برای یک طرف نوشـــته شـــود؟ سه: در بند 

دیگری آمده است: شـــرکتی که مشخص نبود در کدام 

مزایده شـــرکت کرده که موفق شـــده این امتیاز ویژه را به 

دست بیاورد. در این مورد اگر تخلفی هم صورت پذیرفته 

باشد، شرکت تیراژه یا شرکت برنده مقصر نیست و باید این 

مورد را از سازمان لیگ فدراسیون می پرسیدند و  ای کاش 

که می پرسیدند، زیرا حتما مسئولان سازمان لیگ به ایشان 

اطمینان خاطر می دادند که روند قانونی کاملا رعایت شده 

و حتما اســـناد قانونی آن را ارائه می کردند که متاسفانه 

 تنها به اســـتدلال یک جریان خاص مطلبی خلاف واقع 

نوشته اند. چهار: در بخش دیگری از این مطلب آمده است: 

»شنیده می شود وی )یعنی من به عنوان مدیر شرکت تیراژه( 

می خواست بازی های فوتبال و فوتسال زنان را به یکی از 

درخواست کننده ها برای ساخت برنامه ای با این محتوا، 

حدود یک میلیارد و 500 میلیون تومان بفروشـــد.« برای 

صحت این مطلب همین استدلال کافی است که اشاره کنم 

پخش فوتبال و فوتسال زنان با برنامه سازی برای آن ممنوع 

است. پنجم:اما درمورد اینکه این طرح شکست خورده 

یا خیر، گفتنی ها بسیار است. برای فوتبال قطعا شکست 

محسوب نمی شود، زیرا توافق ریالی قرارداد به طور کامل 

از ســـوی تیراژه به سازمان لیگ پرداخت شده و می شود. 

کمااینکه طی دو فصلی که مســـئول تبلیغات محیطی 

فوتبال کشـــور هستیم، برخلاف رویه ۱۷ دوره گذشته به 

تعهدات خود عمل کرده و فدراسیون فوتبال برای اولین بار 

در تاریخ در همکاری با شرکت پیمانکار تبلیغات محیطی 

به تمامی پیش بینی های ریالی خود رسیده است. البته 

این برای فصل گذشته بود، زیرا در فصل جاری تیراژه یک 

اتفاق بی نظیر در فوتبال رقم زده اســـت که به زودی آن را 

طی کنفرانسی خبری اعلام می کند. 

پاسخفرهیختگان

۱-شـــرکت تیراژه فیلم شاید شـــرکتی کم اعتبار نباشد، 

اما چندان شناخته شـــده برای عموم نیست. با این حال 

می پذیریم که بهتر بود از واژه »کم اعتبار« در گزارش استفاده 

نمی شد، هرچند بحث اصلی نحوه واگذاری آن هم بدون 

مزایده به شرکتی است که نامش را تاکنون نشنیده بودیم. 

2- در بند دوم جوابیه به این اشـــاره شده که چرا نویسنده 

آن گزارش دفاعیه طرف مقابل )شرکت مذکور( را نشنیده 

و درواقع گلایه دارند که چرا با آنها تماس نگرفته ایم. محض 

اطلاع مخاطبان و مدیر شرکت تیراژه فیلم، منشی ایشان در 

چند نوبت به نویسنده گزارش پاسخی نداده و همواره طی 

تماس های مختلف اعلام کرده مدیرعامل شرکت مذکور 

در جلســـه اســـت، اما باز هم اگر نیاز به پاسخگویی بود، 

بدون شک با آن شرکت تماس می گرفتیم. ظاهرا مسئولان 

شرکت و مدیرعامل محترم، گزارش را دقیق نخوانده اند یا 

از اصول خبرنگاری )با وجود حضور طولانی مدت شـــان 

در صداوسیما( بی اطلاع هستند که نمی دانند مخاطب 

گزارش »حق پخش اینترنتی بازی های ملی« فدراسیون 

فوتبال بوده و نه شرکت تیراژه فیلم. درواقع تمام صحبت 

ما این بود که چرا با وجود شکست در واگذاری حق پخش 

اینترنتی بازی های باشگاهی، حق پخش بازی های ملی 

را به مزایده گذاشته اید؟

3- در بند سوم ضمن تایید عدم برگزاری هرگونه مزایده اعلام 

شده شرکت تیراژه فیلم مقصر نیست. ما در این باره صحبتی 

نداریم و پیشنهاد می کنیم بخشی را که در روزنامه اشاره 

شده این شرکت مقصر این اتفاق است، به ما نشان دهند! 

4- در بخش چهارم عنوان شده برنامه سازی برای فوتبال و 

فوتسال زنان ممنوع است. امیدواریم این بخش از جوابیه 

شرکت تیراژه فیلم شوخی باشد، اما یادآوری می کنیم یک 

برنامه ساز متعلق به موسسه ایران قصد تهیه این برنامه را 

داشـــت و مجوزهای لازم را هم گرفته بود، اما به وی اعلام 

شد باید بابت دریافت تصاویر بازی ها، پول پرداخت شود. 

احتمالا مدیران این شرکت به خاطر دارند که یک مسئول 

از فدراسیون فوتبال با آنها تماس گرفت و اعلام کرد از نظر 

فدراسیون، برنامه سازی بلامانع است و می توانند تصاویر 

را به رایگان در اختیار موسسه مذکور قرار دهند! اگر اینها 

را نیز فراموش کرده اند، کافی است بدانند برنامه 2020 

که از شـــبکه ورزش پخش می شود هر هفته به بازی های 

فوتسال زنان می پردازد، بنابراین برنامه سازی در این حوزه 

هرگز ممنوع نیست مگر آنکه قوانین جدیدی وضع شده و 

تنها مدیران شرکت  تیراژه فیلم در جریان آن باشند!

5- در بند آخر اشـــاره شده که این پروژه شکست نخورده 

و فوتبال از آن اســـتفاده کافی برده، به اطلاع می رسانیم 

منظورمان از شکست این اســـت که هیچ سایت، کانال 

تلگرامی، صفحه های اینستاگرامی و توئیتری به اطلاعیه 

شرکت تیراژه فیلم توجه نکرده اند و فیلم خلاصه بازی ها و 

گل ها به صورت آزادانه منتشر شده است. بنابراین منظور 

ما از شکست پروژه، شکست در زمینه اجرایی است. درواقع 

مدیران شرکت تیراژه فیلم می توانند پاسخ دهند که چند 

رسانه از آنها حق پخش بازی ها را خریده اند. 

جوابیهگفتوگو

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
پنجشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۸   شماره ۲۹۳۰

ورزش

باشگاهاستقلال:مشکلاصلیپولاست/استراماچونی:آمادهامبرگردم 

حاجیلو،مدیرروابطعمومیباشـــگاهاســـتقلالدربارهشـــرایطبازگشـــتآندرهآاســـتراماچونیاظهارداشت:

»ســـلطانینمایندهباشـــگاهباحضورمســـتمرخود،بااســـتراماچونیووکیلاودرحالمذاکرهاســـتوآقای

خلیلزادههمعازمترکیهشـــدتامشـــکلپرداختپول،هرچهســـریعترحلشـــودتابتوانیماســـتراماچونیرا

کنارخودداشـــتهباشـــیم.مشـــکلپرداختپول،اصلیترینموضوعیاســـتکهاســـتراماچونیباباشگاهدارد

کـــهاگرحلشـــود،اوبـــااولینپروازبـــهایرانمیآید.مبلغیکهباشـــگاهاســـتقلالبهآندرمفـــادقرارداد

پایبندبودهاســـت،بایدبهحســـابشـــخصیاودرایتالیاواریزشـــود.«اســـتراماچونیدیروزبارســـانههای

مختلفـــیدرایـــنخصوصصحبتکرد.ویبـــه»رادیـــو105«ایتالیاگفتظرف48ســـاعتآیندههمهچیز

پسازمذاکراتوکلایش-بانمایندگانباشـــگاهاســـتقلال-مشـــخصخواهدشـــد.ســـرمربی43ســـالهبه

»رادیـــورای«ایتالیـــانیزگفت:»ازایـــرانفرارنکردهام،اماوقتینمیتوانســـتمدرآنجـــاکارکنم،معنایی

همنداشـــتدرایرانبمانم.اگرتوافقیباباشـــگاهاســـتقلالصورتبگیرد،فوراســـوارهواپیماوراهیایران

میشـــوموتنهامنتظرتماســـیازجانبوکیلمهســـتم.اینادعادرســـتنیســـتکهاســـتقلالهرگزبهمن

پرداختینداشـــتهاســـت.آنهابهدلیلتحریمهایاعمالشـــدهازســـویآمریکاکهازجنبههایمختلفروی

زندگیشـــانتاثیرگذاشـــته،درآنجامشـــکلاتواقعاجدیدارند،اماقوانینیتوســـطفیفااجرامیشـــودکه

همیـــنموضوعمشـــکلاتیرادرچندماهاخیربهوجـــودآورد.«ویهمچنینبهروزنامهایتالیایی»اســـتامپا«

چـــاپتوریـــنگفت:»بـــهبازیکنانمگفتمکهامشـــببرمیگردم.بهخودمودوســـتانیکهبـــهمااطمینان

دادهانددیگرمشـــکلی،ازآندســـتمشـــکلاتیکـــهمیتوانندیـــکماجراجوییجذابرابهخطـــربیندازند،

پیشنخواهدآمـــد،اعتماددارم.«

جیانلوکادیماریتســـیو،خبرنگارسرشـــناسایتالیانیزدرســـایتشـــخصیخودنوشـــت:»طرفیندرحال

تلاشبرایدســـتیابیبهتوافقمجددهســـتندواســـتراماچونیاحتمـــالمیدهدبهایرانبازگـــردد،اماهنوز

تکههایـــیازپـــازلبایدپیداوکنارهمچیدهشـــود.اســـتراماچونیآمادگـــیداردبهایرانبازگـــردد،البتهاو

برایایـــنمنظورنهضمانتشـــفاهیبلکهجـــدیمیخواهد.«

رســـانههایداخلـــینیزازموفقیتآمیزبـــودنمذاکراتاولیهمیاننمایندهباشـــگاهاســـتقلالووکیلآندرهآ

اســـتراماچونیوادامـــهمذاکراتخبردادندوشـــواهدنشـــانمیدهـــداحتمالابهزودیخبربازگشـــتوی

بـــهتهرانمخابرهخواهدشـــد.

محمدآقاییفرد
روزنامهنگار

پاسخیبرایجوابیهشرکتتیراژهفیلمبهگزارش»فرهیختگان«دربارهواگذاریحقپخشمحتوایمسابقاتفوتبال

تاییدواگذاریبدونمزایدهوکشفیکقانونجدید!
رضاییاندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:شکستبهعراقوبحرینزشتاست،قطعاصعودمیکنیم

برانکوهمبیاید،منسربازتیمملیهستم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار


